
DC\1104701LT.docx PE589.982v01-00

LT LT

Europos Parlamentas
2014-2019

0104/2016

3.10.2016

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pateiktas pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį

ES pavertimo zona be delfinariumų

Ivan Jakovčić (ALDE), Jozo Radoš (ALDE), Igor Šoltes (Verts/ALE), 
Javier Nart (ALDE), Jordi Sebastià (Verts/ALE), Patricija Šulin (PPE), 
Tomáš Zdechovský (PPE), Nedzhmi Ali (ALDE), Brian Hayes (PPE), 
Molly Scott Cato (Verts/ALE), Davor Škrlec (Verts/ALE), Ramon 
Tremosa i Balcells (ALDE), Maria Grapini (S&D)

Galioja iki: 3.1.2017



PE589.982v01-00 2/2 DC\1104701LT.docx

LT

0104/2016

Rašytinis pareiškimas dėl ES pavertimo zona be delfinariumų, pateiktas pagal Europos 
Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnį 1

1. Laikyti delfinus baseinuose spektaklių arba komercinių pasirodymų tikslais neteisinga. 

2. Anot įvairių ekspertų, delfinų išgyvenimo rodikliai nelaisvėje žemesni, nei laukinėje 
gamtoje. Būdami nelaisvėje jie gyvena trumpiau. 

3. Nelaisvėje gyvenantys delfinai dažnai patiria neigiamą poveikį sveikatai, stresą ir elgesio 
sutrikimus. 

4. Nelaisvėje gimusių delfinų skaičius nepatenkina ES delfinariumų poreikių, todėl jiems 
tenka panaudoti laukinius delfinus, pagautus žiauriais ir brutaliais medžioklės būdais. 

5. Kelios valstybės narės, įskaitant Jungtinę Karalystę, Austriją, Kroatiją ir Slovėniją, 
uždraudė laikyti delfinus komerciniais tikslais.

6. Taryba ir Komisija raginamos apsvarstyti priemones siekiant paversti ES zona be 
delfinariumų.

7. Komisija ragina paskatinti valstybes nares aiškiai reglamentuoti delfinų laikymą 
nelaisvėje, parengti laipsniško nacionalinių delfinariumų atsisakymo planus ir nebeišduoti 
leidimų jokių naujų delfinariumų statybai.

8. Šis pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis perduodamas Tarybai ir Komisijai.

1 Pagal Europos Parlamento darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 4 ir 5 dalis, jei pareiškimą pasirašo dauguma 
visų Parlamento narių, pareiškimas su pasirašiusiųjų pavardėmis paskelbiamas protokole ir perduodamas 
adresatams neįpareigojant Parlamento.


